
 1 

 

 

かすみがうら市特別会計・水道事業会計決算審査特別委員会会議録 

                                               

令和元年９月３日 午前１０時５４分 開 会 

                                               

出 席 委 員 

委 員 長  古 橋 智 樹 

副委員長  来 栖 丈 治 

委  員  矢 口 龍 人 

委  員  鈴 木 良 道 

委  員  中 根 光 男 

委  員  岡 﨑   勉 

委  員  設 楽 健 夫 

                                               

欠 席 委 員 

                                な  し 

                                               

出 席 説 明 者 

                                な  し 

                                               

出 席 書 記 名 

議 会 事 務 局  青 山 哲 士 

                                               

 

  



 2 

議  事  日  程 

令和元年９月３日（火曜日）午前１０時５４分 開 会 

 

１．開  会 

２．事  件 

 （１） 正副委員長互選について 

                                           

開 会  午前１０時５４分 

○鈴木良道臨時委員長 

 それでは、これより、私が委員長が互選されるまでの間、委員長の職務を行います。 

 よろしくお願いいたします。 

 ただいまの出席委員は７名で、会議の定足数に達しておりますので、会議は成立いたしました。 

 ただいまから、特別会計・水道事業会計決算審査特別委員会を開会いたします。 

 これより、委員長の互選を行います。 

 委員会条例第９条の規定により、委員長は、委員会において互選することになっております。 

 お諮りいたします。 

 委員長の互選は、先例により、指名推選で行いたいと思いますが、ご異議ございませんか。 

[「異議なし」と呼ぶ者あり] 

○鈴木良道臨時委員長 

 ご異議なしと認めます。 

 よって、指名推選といたします。 

 これより、委員長の候補者につきまして、ご意見等をお伺いいたします。 

 中根委員。 

○中根光男委員 

 古橋委員にお願いします。 

○鈴木良道臨時委員長 

 ただいま、中根委員から、古橋委員を委員長に推選するとのご意見がございました。 

 それでは、古橋委員を委員長とすることに、ご異議ありませんか。 

[「異議なし」と呼ぶ者あり] 

○鈴木良道臨時委員長 

 ご異議なしと認めます。 

 よって、委員長に古橋委員が、当選されました。 

 ここで、委員長と交代させていただきます。 

 暫時休憩いたします。 

休 憩  午前１０時５５分 

                                 

再 開  午前１０時５６分 

○古橋智樹委員長 

 会議を再開いたします。 

 委員長にご指名いただきまして、各委員の皆さまのご協力をよろしくお願い申し上げます。 



 3 

 それでは、これより、副委員長の互選を行います。 

 委員会条例第９条の規定により、副委員長は委員会において互選することとなっております。 

 お諮りいたします。 

 副委員長の互選は、先例により、指名推選で行いたいと思いますが、ご異議ありませんか。 

[「異議なし」と呼ぶ者あり] 

○古橋智樹委員長 

 ご異議なしと認めます。 

 よって、指名推選といたします。 

 これより、副委員長の候補者につきまして、ご意見等をお伺いいたします。 

 どなたかご推挙いただけますでしょうか。 

[「委員長一任」と呼ぶ者あり] 

○古橋智樹委員長 

 ただいま、委員長一任とのご意見がございましたので、本職において指名したいと思いますが、こ

れにご異議ありませんか。 

[「異議なし」と呼ぶ者あり] 

○古橋智樹委員長 

 ご異議なしと認めます。 

 それでは、副委員長に来栖委員を指名いたします。 

 お諮りいたします。 

 ただいまの指名にご異議ありませんか。 

[「異議なし」と呼ぶ者あり] 

○古橋智樹委員長 

 ご異議なしと認めます。 

 よって、副委員長に来栖丈治委員が当選されました。 

 それでは、そのように議長に報告させていただきます。 

 本日の日程は、全て終了いたしましたが、そのほか、委員の皆さまから何かございますか。 

 暫時休憩します。 

休 憩  午前１０時５７分 

                                 

再 開  午前１０時５８分 

○古橋智樹委員長 

 会議を再開いたします。 

 それでは、以上で特別会計・水道事業会計決算審査特別委員会を散会いたします。 

 ご苦労さまでした。 

 

散 会  午前１０時５９分 


